
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад п. Ермаково

ПРИКАЗ

20.02. 2023 г. №01-14/

О разработке основной образовательной 
программы дошкольного образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и 
статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать основную образовательную программу дошкольного образования 
Мдоу детский сад п. Ермаково (далее -  ООП ДО дс п. Е^рмаково) в соответствии с 
федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования и 
федеральной программой дошкольного образования.

2. Сформировать рабочую группу по разработке ООП ДО дс п. Ермаково в 
следующем составе:

Руководитель рабочей группы:
Бобков М.Ю. -  заведующий Мдоу детский сад п. Ермаково 
Члены рабочей группы:
Воскресенская С.А. -  старший воспитатель,
Карасева А.В. -  воспитатель

3. Утвердить план-график разработки ООП ДО дс п. Ермаково в соответствии с 
федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования и 
федеральной программой дошкольного образования и организации мероприятий, связанных 
с ее реализацией (Приложение).

4. Утвердить Дорожную карту по переходу на ООП ДО дс п. Ермаково (Приложение).

С приказом ознакомлены:

Воскресенская С.А. 

Карасёва А.В.


